

# Lärkvägens Nyhetsbrev

## september 2022

---

Hej alla Lärkor.

Sent men bättre sent än aldrig brukar det ju heta, så kommer här ett september nyhetsbrev.

Att sommaren vänt oss ryggen för i år, har vi nog alla märkt. Om inte annat i gulnande löv, kalla blåsiga vindar och en hel del regn. Även ett annat tecken är att vi snart ska ha höststädning i området. De flesta har nog uppmärksammat anslaget på miljöstationen, för de som inte sett så blir det lördag 22 oktober. Vi samlas sedvanligt vid flaggstången vid 10.00 och där några saker går igenom. Som brukligt kommer det att serveras varm korv och dricka, naturligtvis lite gott-gott-gott till de yngre... En container för trädgårdsavfall kommer att stå där den brukar, en container för egna grovsopor kommer inte utan här uppmanar vi alla att använda kommunens nya suveräna återvinningsstation på Eriksövägen. Är det knepigt att ta sig dit med allt vi vill slänga, skicka ett mejl till styrelsen eller lägg en lapp i föreningens brevlåda så kan vi fixa det, hyra/låna ett släp och åka i väg gemensamt.

En OVK kommer att utföras i våra huslängor. För er som inte vet vad OVK betyder, så är det att vår ventilation kommer att mätas. För att få liten uppdatering om hur det ligger till i ventilationsfrågan. Som det flesta förstått, så har vi självdrag i våra längor och inte ett centralt frånluftsystem.

Där utgående luft via våra "tallrikar" i sovrum, vardagsrum och kök drar ut den uppvärmda luften och ny frisk luft kommer in via springor, ventiler. Här har uppstått diskussioner om hur vi tätar alla våra fönster och dörrar, för tätt ger ett försämrat självdrag och en för dålig tätning ger energispill. Naturligtvis måste det vara en balans, att se över era tätningar är inte svårt. Saknas det helt så ersätt, det ligger på er boende. Men ersätt med måtta, viss luft måste kunna komma in. OVK kommer att utföras i mitten/slutet av november, de som ska utföra detta är ett företag som heter IMS Ventilation AB. De ombesörjer bokning direkt med er, för att ni ska kunna planera lite enklare tillsammans. Du behöver alltså inte kontakta styrelsen eller ta kontakt med dem. De kommer att kontakta dig.

Ventilation är ju även lite sammankopplat till energi, eftersom kostnader för det mesta av våra dagliga förhållanden stiger drastiskt så ber nu vi att alla ser över våra gemensamma utgifter. Detta gäller först och främst hur vi använder vårt varm- och kallvatten. Att stänga av kranarna när inget vatten används, borde inte vara en överraskande åtgärd. Dessutom, att stänga av duschen under tiden du tvål dig är väl en självklarhet - eller? Här kan en ny tanke väckas hos många, "Kostnaderna för varm- och kallvatten är föreningens gemensamma kostnad". Japp, vi har den gemensamt. Ska vi kunna hålla våra kostnader nere så måste vi alla hjälpas åt, så är det... vad kan du göra? Eftersom sommaren är över så är det nog inte många barnfamiljer som fyller barnpoolerna längre men att ha samma tanke kommande sommar, är inte helt fel.

Spara på vårt vatten, inte bara för kostnadernas skull utan även för miljön. En annan detalj är att dra ned på värmen, behöver du gå runt i lägenheten iklädd bara i underkläder och en t-shirt? Nja, kanske inte. Sänk värmen en aning och ta på dig en tröja och ett par sockor, ja då sparar vi en hel del gemensamma uppvärmningskostnader. Vi kommer inte undan, vi är tvungna att spara på allt vi kan. Alla kostnader skjuter i höjden och för att vi ska klara oss så länge som möjligt från hyreshöjningar, ja då måste vi tänka till.

När vi ändå är inne på miljön, många verkar ha anammat tidigare uppmaningar om miljöstationen och kartonger. Finns dock några som prompt inte kan platta till även de minsta kartongerna, snälla - oavsett storlek, det är inte svårt att sprätta upp en kartong så att den blir platt. Vi har uppmärksammat att många yngre förmågor får den stora äran att kasta hushållssoporna, det är kalasbra - möjligtvis att ni föräldrar inte talat om att sortering behövs. Några yngre kastar bara påsen/kassen med diverse innehåll i första bästa kärl. Ta gärna en gemensam tur och förklara vad som ska slängas var. Det tjänar vi alla på, dessutom slipper ni höra allt tjat... det är inte bara i miljöhänseende, utan även kostnadsmässigt. Överfyllda kärl kostar mer än normalt. De blir lätt överfyllda när de inte används optimalt.

Lite mindre miljö men ändå. Komposten. Tror att alla är medvetna om att om en kompost borde fungera som en kompost ska, ja då kan inte annat än komposterbart från trädgården kastas där. Vi har inte tillstånd att ha en som vi kan kasta diverse matvaror i.

Tyvärr har vissa missförstått det hela med att kasta tallkottar, grenar, plastblomkrukor och sånt som inte förmultnar där... Komposten kommer att rensas rejält just bara för att den inte är en kompost längre. Vi har haft diskussioner om vi ska ha den kvar eller inte. Lite för att den inte riktigt fungerar som den ska.

Men, allt behöver inte tolkas som gnäll och tjat. Det är kanske inte alltid lätt att tänka att vi bor i en förening där det mesta påverkar oss gemensamt, kostnader, trivsel, hänsyn och även grannsamverkan. Vi bor i gamla hus där det är oerhört lyhört, vi blir ofta "störda" av grannens ljud- och oljud. Vi kan inte mer än ta hänsyn, likväl som grannen bör ta hänsyn till mig. Att prata med varandra underlättar mer än vad vi kan tro...

Vi har nu även bytt kapten, numera är det Cecilia Forsberg som styr skutan. Jag kommer att vara kvar i styrelsen men kliver ett snäpp nedåt.

Ses på städdagen 22/10 om inte tidigare.

Vänliga hälsningar Styrelsen



Olle Blom